МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт- Петербурга поселок Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

                     РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

____________________________                              №__
О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального совета МО п. Петро-Славянка

от 01.12.2021 г.   № 12.1/2021 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса на замещение

должности Главы местной администрации

МО п. Петро-Славянка»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, Руководствуясь… , муниципальный совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка шестого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение муниципального совета МО п. Петро-

Славянка от    01.12.2021 г.   № 12.1/2021 (далее Решение)

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка»

2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке проведения

конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

Петро-Славянка», утвержденное решением муниципального совета МО п. Петро-Славянка

от    01.12.2021 г.   № 12.1/2021 (далее Положение)

2.1. Наименование Положения в приложении № 1 к Решению изложить в следующей

редакции: «Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы

местной администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка»

2.2. Пункт 1.2. части 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью проведения конкурса на замещение должности Главы местной

администрации (далее - конкурс) является обеспечение права граждан на равный доступ к

муниципальной службе, право на должностной рост на конкурсной основе.»

2.3. Пункт 3.4. части 3 Положения -исключить;

2.4. Пункт 3.5.  части 3 Положения -исключить;

2.5.  Абзац третий подпункта 4 пункта 4.1 Положения исключить;

2.6.  Подпункт 7 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «7 )

заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу»;

2.7. Пункт 5.2. части 5 Положения изложить в следующей редакции: « 5.2. Для

назначения членов конкурсной комиссии Губернатором Санкт-Петербурга муниципальный

Совет, в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение

должности Главы местной администрации, направляет заверенную копию решения о

порядке проведения конкурса и заверенную копию решения, в котором указано общее

количество членов конкурсной комиссии, установленное муниципальным советом.»

2.8. Пункт 9.6 части 9 Положения изложить в следующей редакции: «9.6. Контракт с

главой местной администрации заключается на срок полномочий представительного органа

муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы

местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального

образования нового созыва), но не менее чем на два года.»;

3. В приложение № 2 к Положению (Далее Приложение № 2) внести следующие

изменения:

3.1. Подпункт 6 Приложения № 2 изложить в следующей редакции: « 6) документ,

подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

3.2. Пункт 12 Приложения № 2 -исключить.

3.3. Пункт 27 Приложения № 2 изложить в следующей редакции: « 27) заключение

медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на

муниципальную службу»;»

3.4. В абзаце третьем пункта 29 Приложения внести следующие изменения:

а) предложение: «Предоставляю Оператору право осуществлять все действия

(операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том

числе передачу) обезличивание, блокирование, уничтожение.» заменить на предложение:

«Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных;»

б) слова : «Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в РФ» заменить на слова: «Федерального закона от 02.03.2007 N 25-

ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации"

4. В приложение № 3 к Положению (Далее Приложение № 3) внести следующие

изменения:

4.1. Пункт 9.3.1. Приложения № 3 изложить в следующей редакции: « 9.3.1.

представительного органа муниципального образования или главы муниципального

образования - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения

вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений,

установленных частью 9 пункта 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".;

4.2. В пункте 9.3.3. Приложения № 3 перед точкой дополнить словами: «, а также в

связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Феде6рального

закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации.»

4.3. Пункт 9.3.3.  Приложения № 3 дополнить абзацем следующего содержания: «

Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на

основании заявления Губернатора Санкт-Петербурга в  связи с несоблюдением

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448197&dst=68&field=134&date=29.06.2023
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=113646;fld=134;dst=68
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449673&date=29.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449667&date=29.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=385032&date=29.06.2023

5. Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального

опубликования (обнародования).

       8. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации

муниципального образования «Вестник Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

Петро-Славянка».

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Меньшикову Н.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                             Н.В. Меньшикова

	решение (проект)